
 
 

UCHWAŁA NR LVII/646/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wejherowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Wejherowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Wejherowo, zobowiązany jest: 

1) dysponować terenem, stanowiącym bazę transportową, do którego posiada tytuł prawny oraz: 

a) spełniającym wymagania wynikajace z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych 
oraz sanitarnych, 

b) ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych, 

c) posiadajacym plac utwardzony, o powierzchni odpowiedniej do ilości pojazdów asenizacyjnych i sprzętu 
przewidzianego do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

d) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych i sprzętu przewidzianego do 
świadczenia usług objętych zezwoleniem lub posiadać umowę, podpisaną z firmą mającą stosowne 
uprawnienia na wykonywanie tych usług; 

2) posiadać pojazdy, przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem w ilości zapewniającej pełną 
i nieprzerwaną obsługę, które: 

a) spełniają wymagania określone w przepisach szczególnych, 

b) posiadają ważne badania techniczne, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) oznakowane są w sposób umożliwiajacy identyfikację przedsiębiorcy poprzez umieszczenie na nich 
nazwy, adresu i danych kontaktowych przedsiębiorcy, 

d) wyposażone są w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 4206



3) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną lub stacje zlewne; 

4) działalność oraz zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami należy wykonywać 
z zachowaniem najwyższych jakościowo osiągnięć techniki, w szczególności bez zagrożenia dla zdrowia 
ludzkiego oraz bez stosowania procesów lub metod, które mogą być szkodliwe dla środowiska. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/149/2015 Rady Gminy Wejherowo z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiornikow bezodpływowych i transportu nieczystosci ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4206


	UCHWAŁA NR LVII/646/2023 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-19T10:34:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




